
OBEC Ž I T A V A N Y 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 3 

k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Žitavany 

číslo 2/2014  

  

o miestnych daniach  

a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené uznesením obecného zastupiteľstva č. 166/2017, dňa. 14. decembra 2017.  

Vyvesené na úradnej tabuli od 15. 12. 2017 do 31. 12. 2017  

Účinnosť od 01. 01. 2018  



Dodatok č. 3 k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Žitavany číslo 2/2014 o 

miestnych daniach  a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady 

 

Obecné zastupiteľstvo v Žitavanoch v zmysle § 4 ods. 3 písm. c), § 6 a § 11 ods. 4 písm. d), e) 

a g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  zmien a doplnkov 

a Zákona č. 528/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v znení neskorších zmien a doplnkov  a Zákona č. 79/2015 Z. z. 

o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 3 

k Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Žitavany č. 2/2014 o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady zo dňa 11. 12. 2014. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Žitavany č. 2/2014 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady sa mení a dopĺňa nasledovne: 

  

1. 
 

V ustanovení Článku I. Všeobecné ustanovenia, § 2 Základné ustanovenie sa znenie v časti  

„ poplatok“   

a) miestny poplatok za komunálne odpady ( ďalej len „KO“) 

b) drobné stavebné odpady ( ďalej len „DSO“) 

 

nahrádza znením: 

 

a) miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej len 

„poplatok“) 

 

2. 

 

V ustanovení Článku VIII Poplatok 

 

      sa vypúšťa:  

 

     § 15A Poplatok za drobný stavebný odpad  

 

 

Na vydaní toho dodatku č. 3 k  Všeobecne záväznému nariadeniu Obce Žitavany č. 2/2014 

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa 

Obecné zastupiteľstvo v Žitavanoch uznieslo dňa 14. 12. 2017 a tento dodatok nadobúda 

účinnosť od 01. 01. 2018. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                Mgr. Edita Grzybová,  v. r. 
                                                      poverená zastupovaním starostu obce  

 


